
 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
 

RESOLUCIÓN N°  DE 2023 
( ) 

 
Por la cual se modifica el Artículo Segundo de la Resolución N° 1524 del 16 de septiembre de 2022, 
modificada por Resolución 1572 del 26 de septiembre de 2022. 

 
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de las facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos  
011 del 10 de abril de 2000 y 033 del 25 de septiembre de 2020, expedidos 

por el Consejo Superior Universitario. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones 706, 707, 708, 709 y 710 del 30 de abril de 2020, se convocó a Concurso 
Público de Méritos, Selección y Vinculación de Docentes de Planta en la Universidad Colegio Mayor 
de Cundinamarca. 

 

Que según Resolución N° 1524 del 16 de septiembre de 2022, modificada por la Resolución 1572 del 
26 de septiembre de 2022, se reactivó las etapas de convocatoria del Concurso Público de Méritos, 
Selección y Vinculación de Docentes de Planta en la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA. 

 

Que en atención a las situaciones de orden público institucional ocurridas el pasado 23 de febrero de 
2023, se hace necesario modificar las fechas del Cronograma de la Convocatoria, las cuales se 
relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

 

En consecuencia, la Rectora 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – MODIFICAR el Artículo Segundo de la Resolución N° 1524 del 16 de 

septiembre de 2022, modificada por la Resolución 1572 del 26 de septiembre de 2022, en la forma 
en que se relaciona a continuación: 

 

ACTIVIDADES TÉRMINO FECHAS 

 

RECLAMACIONES rechumano@unicolmayor.edu.co 
 

3 DÍAS HÁBILES 
 

02, 03 y 6 DE MARZO DE 2023 

 

RESPUESTA A RECLAMACIONES 
 

3 DÍAS HÁBILES 
 

07,08 y 09 DE MARZO DE 2023 

 

PREPARACIÓN LOGÍSTICA DE LAS PRUEBAS 
CLASIFICATORIAS: PSICOTÉCNICAS Y ENTREVISTAS 

 

3 DÍAS HÁBILES 

 

10,.13 y 14 DE MARZO DE 2023 

REALIZACIÓN Y CALIFICACIÓN DE PRUEBAS 
CLASIFICATORIAS: PSICOTÉCNICAS Y ENTREVISTAS / 
RECESO SEMANA SANTA (03 AL 07 DE ABRIL DE 2023) 

 

20 DÍAS HÁBILES 

 
15 DE MARZO AL 

19 DE ABRIL DE 2023 

INTEGRACIÓN DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN CADA 
PRUEBA 

 
5 DÍAS HÁBILES 

 
20 al 26 DE ABRIL DE 2023 

 

PUBLICACIÓN DE LA LISTA DE ASPIRANTES ELEGIBLES 
 

3 DÍAS HÁBILES 
27,28 de ABRIL Y 2 DE MAYO DE 

2023 

 

RECLAMACIONES rechumano@unicolmayor.edu.co 
 

3 DÍAS HÁBILES 
 

03, 04 y 05 DE MAYO DE 2023 

 

RESPUESTA A RECLAMACIONES 
 

3 DÍAS HÁBILES 
 

08,09,10 DE MAYO DE 2023 

338
01 de marzo de 2023

mailto:rechumano@unicolmayor.edu.co
mailto:rechumano@unicolmayor.edu.co


 
 

 

Resolución N° de 2023 “Por la cual se modifica el Artículo Segundo de la Resolución N° 1524 del 
16 de septiembre de 2022, modificada por Resolución 1572 del 26 de septiembre de 2022.” 2 de 2 Páginas 

 
 

ACTIVIDADES TÉRMINO FECHAS 

 

PUBLICACIÓN DE LA LISTA DE ASPIRANTES DEFINITIVA 
 

5 DÍAS HÁBILES 
 

11 AL 17 DE MAYO DE 2023 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Los demás artículos de la Resolución N° 1524 del 16 de septiembre de 2022, 
modificada por la Resolución 1572 del 26 de septiembre de 2022, no son objeto de modificación 
alguna. 

 
ARTÍCULO TERCERO – La presente resolución rige a partir de la fecha de publicación. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Expedida en Bogotá, D.C., a los 

La Rectora, 

 
 
 

MARÍA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 
 

 
Elaboró: Esp. PIEDAD CRISTINA SOTO CORAL, Auxiliar Administrativo  

Revisó: Dra. CLAUDIA BIBIANA SALAMANCA PÁEZ, Subdirectora de Talento Humano 

Revisó: Dr. OMAR HERNANDO ALFONSO RINCÓN, Jefe Oficina Jurídica (e) 
 

 
Revisó: Dra. SANDRA MÓNICA ESTUPIÑAN TORRES, Decana Facultad de Ciencias de la Salud      

Revisó: Dra. MYRIAM SEPULVEDA LÓPEZ, Decana Facultad Ciencias Sociales         

 
Revisó: Dr OVER HUMBERTO SERRANO SUÁREZ, Decano Facultas de Derecho                                   

Revisó: Arq. JULIO CÉSAR ORJUELA PEÑA, Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura       

Revisó: Dr CARLOS ARIEL ALZATE OROZCO, Decano de la Facultad de Administración y Economía   

Revisó: Dra. Dra. CLAUDIA SAMARIS RODRÍGUEZ CONTRERAS, Asesora Rectoría  

Aprobó: Dra. ANA ISABEL MORA BAUTISTA, Vicerrectora Académica                                                            

Aprobó: Dra. MARICELA BOTERO GRISALES, Vicerrectora Administrativa y Financiera  

 

338

01 de marzo de 2023


